
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA EUROPEA PER LA FORNITURA DI SISTEMI 
DIAGNOSTICI PER AUTOMAZIONE INTEGRATA - LOTTO 1) 
“SISTEMA DI AUTOMAZIONE PRE-ANALITICA, ANALITICA 
E POST-ANALITICA PER CHIMICA, IMMUNOMETRIA E 
TOSSICOLOGIA”, OCCORRENTE ALLE AZIENDE 
AFFERENTI ALL’A.I.C. 3 PER UN PERIODO DI MESI 84 
OLTRE A MESI 24 DI OPZIONE RINNOVO. 
RIDISTRIBUZIONE STRUMENTAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore f.f.
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, 
 con deliberazione del Direttore Generale n. 272/24, è stata affidata al R.T.I. 

composto da Roche Diagnostics S.p.A. di Monza (mandataria) C.F. 10181220152 e 
Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) (mandante) C.F. 02749260028, la fornitura in 
service di sistemi diagnostici per automazione integrata – lotto 1) “Sistema di 
automazione pre-analitica, analitica e post-analitica per Chimica, Immunometria e 
Tossicologia”, occorrente alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 
84, oltre mesi 24 di opzione di rinnovo;

PRESO ATTO CHE:
 con nota del 27 luglio 2024 il Direttore della S.O.C. Laboratorio Analisi in qualità di 

D.E.C. della procedura in questione, a seguito di sopraggiunte esigenze tecnico-
organizzative non preventivabili in corso di redazione del Capitolato Tecnico di gara, 
ha avanzato istanza di ridistribuzione della strumentazione offerta secondo le 
seguenti indicazioni:

 Installazione presso i laboratori di Domodossola della strumentazione preanalitica in 
modalità Stand-Alone prevista in gara nel laboratorio di Verbania, ovvero:

 n. 1 Cobas P 512 STD con LLD QSI RITAPPATORE (2018);
 n. 1 Cobas P471 STD con TTI e LET BARCODE;
 n. 1 BLIM per Cobas Px12

il sistema di preanalitica previsto in gara per il laboratorio di Domodossola, ovvero:
 n. 1 Cobas P 312

sarà oggetto di fornitura presso il laboratorio di Verbania;

 In luogo dei n. 13 frigoriferi previsti in gara (n. 2 frigoriferi da laboratorio ad anta 
doppia KLAB_51500_HTS previsti a Verbania, n. 2 frigoriferi da laboratorio ad anta 
doppia KLAB_51500_HTS previsti a Domodossola, n. 6 frigoriferi da laboratorio ad 
anta singola KLAB_R700C previsti a Verbania e n. 3 frigoriferi da laboratorio ad 
anta singola KLAB_R700C previsti a Domodossola), fornitura ed installazione di 
una camera fredda all’interno del laboratorio di Verbania.

 la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, con nota prot. 51094/24, ha richiesto al 
R.T.I affidatario la propria disponibilità all’esecuzione delle modifiche sopra citate, 
senza alcun onere a carico dell’Ente;

 con prot. n. 51817/24, la Società mandataria Roche Diagnostics S.P.A., ha inteso 
accordare le istanze presentate, senza pretesa di alcun costo aggiuntivo, 
specificando che il sistema di preanalitica da destinare al Presidio di Verbania sarà 
oggetto di aggiornamento tecnologico e quindi corrisponderà al modello Cobas 
P512 ;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

ATTESTATA, ad opera del D.E.C. della procedura, la convenienza tecnica ed economica 
delle modifiche richieste.

RITENUTO, pertanto, di autorizzare le modifiche contrattuali richieste;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, all’aggiornamento del contratto di 
fornitura in service di sistemi diagnostici per automazione integrata – lotto 1) “Sistema 
di automazione pre-analitica, analitica e post-analitica per Chimica, Immunometria e 
Tossicologia”, affidato al R.T.I. composto da Roche Diagnostics S.p.A. di Monza 
(mandataria) C.F. 10181220152 e Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) (mandante) 
C.F. 02749260028, mediante ridistribuzione e sostituzione della strumentazione 
offerta, secondo le seguenti :

 Installazione presso i laboratori di Domodossola della strumentazione preanalitica in 
modalità Stand-Alone prevista in gara nel laboratorio di Verbania, ovvero:

 n. 1 Cobas P 512 STD con LLD QSI RITAPPATORE (2018);
 n. 1 Cobas P471 STD con TTI e LET BARCODE;
 n. 1 BLIM per Cobas Px12

il sistema di preanalitica previsto in gara per il laboratorio di Domodossola, ovvero:
 n. 1 Cobas P 312

sarà sostituito, a seguito di aggiornamento tecnologico, con:
 n. 1 Cobas P 512

e verrà destinato al Presidio di Verbania;

 In luogo dei n. 13 frigoriferi previsti in gara (n. 2 frigoriferi da laboratorio ad anta 
doppia KLAB_51500_HTS previsti a Verbania, n. 2 frigoriferi da laboratorio ad anta 
doppia KLAB_51500_HTS previsti a Domodossola, n. 6 frigoriferi da laboratorio ad 
anta singola KLAB_R700C previsti a Verbania e n. 3 frigoriferi da laboratorio ad 
anta singola KLAB_R700C previsti a Domodossola), fornitura ed installazione di 
una camera fredda all’interno del laboratorio di Verbania.

senza alcun onere a carico dell’Ente;

2) di confermare che nessun onere aggiuntivo viene a determinarsi a seguito 
dell’adozione del presente atto.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-08-14T11:01:17+0000
	Andrea Chiodi




